CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Vereador César Lucas

MOÇÃO N°______ /2022

  Ângelo César Lucas, no uso de suas atribuições regimentais, como

vereador,  conforme disposto no artigo 106, §1º, inciso X e artigo 121 do

Regimento Interno deste Ente Legislativo, requer que seja consignado em ata

durante a sessão legislativa e seja entregue, a Julia Dutra Barcellos, Moção de

Congratulação, em prol dos serviços prestados na área de esportes do município

de Cariacica.

JUSTIFICATIVA

 A indicada é aluna da rede pública de ensino no município de Cariacica-

ES, nascida e residente no município de Cariacica se destacando em

importantes ações e atividades na área de esporte, tendo figurado como campeã

nacional nos Jogos Escolares Brasileiros, competição que reúne os melhores

atletas da rede de ensino público e privada de todo o país. Júlia foi campeã na

categoria Taekwondo, cadete feminina até 44kg. Com este feito, Júlia contribui

para elevar o nome de nosso município até o lugar mais alto do pódio, com

grande visibilidade e reconhecimento às atividades de esportes realizadas nas

escolas públicas de Cariacica em nível nacional por tanto indicamos esta Moção

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310036003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

de Congratulação por sua competência, capacidade técnica e, principalmente,

por sua força, empenho e dedicação ao esporte.

Certo da colaboração e atendimento, agradeço aos nobre pares.

Cariacica – ES, 04 de novembro de 2022

Ângelo César Lucas

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310036003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-11-04T11:49:54-0300